**I**n Causa Andriessen contra Magistratum Civitatis Leodiensis conque-rebatur Appellans de damno per direptionem & spoliationem ædiorum saceri

foceri sui in tumultu populari An. 1675. perpetuo, cuius resarcitionem, qua hæres spoliati, à Magistratu Civitatis Leodiensi ex duplice capite prætendit, primo quoniam senatus Annonæ caritati in tempore non providebit, eoque ipso seditioni causam dederit, dein vero, quia ipsam seditionem, pro officii ratione, & circumstantiarum exigentia, debite non se-daverit. Actionem hanc ab Appellante contra senatum Leodiensem motam fundatam esse non existimabant Domini.

Quod enim Magistratus Leodiensis officio suo, & in comparanda Annonæ copia & quoad tumultum sedandum defuerit, nullatenus demonstratum erat, potius Consules confestim accurrisse & plebem seditionis manu militari & quantum in illis fuit, repressisse, ex Actis patet, posito vero casu, Consules & Senatores Leodienses tunc temporis regendæ præpositos, in utroque revera negligentes fuisse; attamen successores segnium in officio Senatorum, & Aerarium Civitatis publicum ad facta omissionis negligentis Magistratus præstanda teneri non poterit ex jure obtendi, cum obligatio ex delicto vel quasi sit personalis, quæ hæredibus delinquentis non aliter, quam si lis contestata, vel in quantum ad eos pervenit, nunquam vero tertio vel publico obesse debet.

Nec quiequam movebat, Appellantis focerum post undecim annos A. scil. 1686. Magistratum Leodiensem adiisse, damnorum restitutio-nem efflagitasse, favorable Deputatorum ad preces hasce examinandas Senatorum votum obtinuisse, ac tandem Senatum Leodiensem non contemnendam pecuniae summam loco satisfactionis illi obtulisse.

Ut enim silentio premamus, qualiter & quomodo hæc cuncta acta fuerint, legaliter ex Actis judicialibus non elucidere, neque hæ Senatorum oblationes publico vel Aerario civitatis præjudicio esse possunt, cum nullum vinculum vel fundamentum, per quod Civitas ipsa Appellantem obligata esset, allegari potuerit, in Senatorum & administratorum urbis potestate vero positum haud sit, eandem ad beneplacitum debitum ac oneribus gravare.

Quomodo hoc onus universo Corpori imponi poterat, dum ne quidem quinquaginta cives, qui millemam partem totius civitatis non constituebant, sub turba seditionis erant, & nequidem unus ex Regentibus partes suscepérat.

Delinquere quidem & puniri posse universitates, jam observavi Obs. CCXXXII. Ad hoc autem, ut universitas dicatur, delinquere & ex delicto

delicto teneatur, requiri, ut universitas delictum ipsum simul & deliberate commiserit, ibi simul innui. Si enim omnes de universitate delinquunt, excepto uno, universitas non dicitur deliquisse, sed particulares ipsius universitatis juxta LOSÆUM (a).